de conversione sua ad penitentiam et de aliquibus gestis eius.

Raymundus senescallus mense regis Maioricarum,

dum juvenis adhuc in vanis cantilenis seu carminibus componendis et aliis lascivi seculi deditus esset nimis,

sedebat nocte quadam iuxta lectum suum

paratus ad dictandum et scribendum in suo vulgari unam cantilenam de quadam domina, quam tunc amore fatuo diligebat.

Dum igitur cantilenam predic tam inciperet scribere,

respiciens a dextris vidit Dominum Iesum Christum tanquam pendentem in cruce;

A honor gloria laor e magnificencia de nostro senyor deu Jhesuxrist.

Lo Reuerent e digne de gran memoria mestra Ramon llull del Regne de Mallorques

instat e sollicitat vna e moltes veguades per alguns seus deuots refferi e recompta les cosas deuall scrites

hon sa contenen la sua vida conuersio e penitencia molt alta e marauellosa segons que specificadamant deuall apparra.

Recompta primeramente e ans de totes coses que stant ell sanascal e maior dom del super illustra senyor Rey de Mallorques,

com fos en la plenitud de la sua iouentut es fos donat en la art de trobar e compondra cansons e dictats de les follias de aquest mon.

stant vna nit dins la sua cambre sobre lo bancal del seu llit

yimaginant e pensant vna vana canso e aquella scriuint en vulguar per vna sua anamorada la qual llauors d'amor vil e fada amaua,

com donchs tingues tot lo seu enteniment ences e occupat en dictar aquella vana canso,

remirant a la part dreta vahe nostre senyor deu Jhesuxrist penganç en creu molt dolorat e apasionat.

quo viso timuit, et relictis quae habebat in manibus, lectum suum, ut dormiret, intravit.

In crastino vero surgens, et ad vanitates solitas rediens, nichil de visione illa curabat,

immo, cito quasi per octo dies postea,

in loco quo prius, et quasi hora eadem, iterum se aptavit ad scribendum et perficiendum cantilenam suam predictam;

cui Dominus iterum in cruce apparuit, sicut ante; ipse vero tunc territus plus quam primo, lectum suum intrans, ut alias, obdormivit:

*sed adhuc in crastino appari-
tionem negligens sibi factam,
suam lasciviam non dimisit;*

*Immo post paululum suam cantilenam nitebatur perficere in-
coata, donec sibi tertio et quarto successive diebus interpositis ali-
quibus Salvator in forma semper,
qua primitus appareret.*

*In quarta ergo vel etiam quin-
ta vice, sicut plus creditur, eadem apparitione sibi facta territus ni-
mium lectum suum intravit, secum tota illa nocte,*

*cogitando tractans quidnam visiones iste tocians iterate signifi-
care deberent.*